Syn.: 1837. *Mygale javanensis*, Walck., H. N. d. Ins. Apt., I, p. 216.

1839. » *monstrosa*, C. L. Koch, Die Arachn., V, p. 14, Tab. CXLVII, fig. 346.

1850. *Eurypelma monstrosa*, id., Uebers. d. Arachn.-Syst., 5, p. 73.

1857. *Mygale javanensis*, Dol., Bijdr., cet., loc. cit., p. 406.

1859. » » , id., Tweede Bijdr., cet., loc. cit., p. 4, Tab. X, fig. 2.

1871. *Selenocosmia Javanensis*, Auss., Beitr. z. Kenntn. d. Arachn.-fam. d. Territelariae, in Verhandl. d. zool.-bot. Gesellsch. in Wien, XXI (1871), p. 204 (88).

Var. β, Sumatrana, fusca vel ferrugineo-fusca, robustior: tibia 4.<sup>i</sup> paris modo 3 1/2 longiore quam latiore (♀).

In apice metatarsorum saltem 4 posteriorum aculei terni breves adsunt, quorum duo laterales faciles visu sunt, inferior vero in femina parum eminet; metatarsi anteriores, vel saltem 1.<sup>i</sup> paris, modo aculeum minutum singulum habere videntur, in medio apicis subter situm et pilis scopulae tectum; reliqua internodia aculeis carent. In pedibus 4.<sup>i</sup> paris non tantum scopula metatarsi (quae ab apice circiter ad medium ejus pertinet),

De gen. *Mecicobothrio*, Holmb., quod typum familiae propriae facit Cel. Holmberg, vid. hujus scriptoris Observations à propos du sous-ordre des Araignées Territellaires, cet., in Boletin de la Acad. Nacional de Ciencias en Córdoba (República Argentina), IV (1881), p. 160 (8) et seq., Pl. I, figg. 1–11; et Simon, Note sur le groupe des Mecicobothria, in Bull. de la Soc. Zool. de France, IX (1884), p. 313 (1) et seq.

*Catadyas pumilus*, Hentz (Fam. *Catadysoidea*, Thbr.), quam araneam « all the essential characters of *Mygale* » habere dixit Hentz, quamquam modo duos sacculos tracheales (« pulmonales ») habet et reliquis quoque notis necessariis a « *Mygale* » (Territelariis) diversa videtur, hujus Tribus certe non est, sed verisimiliter generis *Zorae*, C. L. Koch, vel saltem huic generi proximus: Conf. Holmberg, loc. cit., p. 153 (1), et Bertkau, Versuch einer natürlichen Anordnung d. Spinnen, in Archiv f. Naturgesch., Jahrg. XLIV (1878), p. 361. — Omnes adhuc cognitae Territelariarum species quattuor sacculos « pulmonales » habent; unguis earum mandibularis in plano verticali, cum axi corporis longitudinali parallelo, movetur, ideoque quiescens retro directus est; mamillae superiores vel posteriores ex 3-4 (vel pluribus) articulis sunt compositae.

verum etiam scopula tarsi ordine (vel fascia angusta) longitudinali setarum dividitur, sed in tarso hic ordo *non* usque ad apicem internodii pertinet; in mare magis obsoletus est. *Mamillae* superiores in femina metatarsis 4.<sup>i</sup> paris circiter dimidio breviores sunt (non, ut dicit Ausserer loc. cit., totum metatarsum longitudine aequantes; conf. descriptionem et figuram C. L. Kochii supra cit., quae figura bona est). — Pars palporum tarsalis in *mare*, oblique desuper et a latere interiore visa, apice late et valde oblique truncata est, apice in medio impresso, ita ut bis rotundatus evadat; in latere interiore pars tarsalis non vel parum, in exteriori vero latere multo longior est quam latior. Bulbus sub-compressus, a latere interiore visus circa dimidio latior quam longior et paene rectangulus, angulis tamen et lateribus duobus brevioribus fortiter rotundatis, laevis, nitidissimus et convexus; extus et supra impressione lata pallidior quasi in duos dividitur; angulus inferior-posterior lateris exterioris bulbi in spinam sat fortem, in apicem longum gracilem productam, extus et foras directam et leviter sursum curvatam excurrit, quae ipso bulbo non parum longior est.